ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

  Số:           /UBND-TH         Bình Định, ngày       tháng        năm 2023

V/v thanh toán KLHT các dự
án, công trình từ nguồn thu

tiền sử dụng đất và nguồn vốn
xổ số kiến thiết năm 2024

                                       Kính gửi:
                                                                          - Sở Tài chính;

                                                                          - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                                      - Kho bạc Nhà nước tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 8/12/2023 của UBND tỉnh về
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024; xét

đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 103/STC-QLNS ngày 10/01/2024 về
việc thanh toán KLHT các dự án, công trình từ nguồn thu tiền sử dụng đất và

nguồn vốn xổ số kiến thiết năm 2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Cho phép sử dụng số tiền 146.955 triệu đồng từ nguồn thu tiền sử dụng đất
và nguồn thu xổ số kiến thiết để thực hiện thanh toán khối lượng hoàn thành các
dự án, công trình theo kế hoạch được UBND tỉnh bố trí năm 2024; trong đó:
nguồn thu tiền sử dụng đất: 138.840 triệu đồng, nguồn thu xổ số kiến thiết: 8.115

triệu đồng, (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                                        Nguyễn Tuấn Thanh

413 17 01 2024

TỔNG CỘNG 487.386 146.955

I VỐN XỔ SỐ KIẾN THIẾT 8.115 8.115

1

Sửa chữa, cải tạo, cơ sở chính số 130 Trần Hưng Đạo, TP
Quy Nhơn thuộc Trường Cao đẳng Y tế Bình Định. HM: Sửa
chữa, cải tạo các dãy nhà làm việc, hội trường, nhà lớp học,
nhà khách, thư viện, nhà bảo vệ, tường rào cổng ngõ và xây
dựng các công trình phụ khác.

             1.841             1.841 Trường CĐ YT

2
Sửa chữa các khoa Nội tổng hợp, Nội tiêu hóa, Ngoại lồng
ngực Bệnh viện đa khoa tỉnh              6.274             6.274 BVĐK tỉnh

II NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT          479.271         138.840

1 Dự án phát triển tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định            50.000             3.000
Ban QLDA

NN&PTNT

2 Đường ven biển (ĐT.639), đoạn Cát Tiến - Đề Gi              5.000             5.000 Ban QLDA GT

3 Mở rộng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn            59.000           14.594
Ban QLDA

DD&CN

4 Đường ven biển tỉnh Bình Định đoạn Cát Tiến - Diêm Vân            50.000           30.000 Ban QLDA GT

5
Sửa chữa, nâng cấp tuyến đường Nhơn Hội - Nhơn Hải (đoạn
từ Bãi Rỗi đến trạm bơm tăng áp Nhơn Hội)            20.000             1.000 BQL KKT

6
Xây dựng, lắp đặt và vận hành các trạm quan trắc tự động trên
địa bàn tỉnh            20.000           13.194

Ban QLDA

DD&CN

7
Hạ tầng kỹ thuật khu đất ở, dịch vụ thương mại tại Km0+280,
đường trục Khu kinh tế nối dài 70.771 12.052 Ban GPMB

8
Cải tạo hệ thống tiêu thoát lũ và kết nối giao thông hai bờ
Suối Trầu Khu đô thị Long Vân, thành phố Quy Nhơn 70.000 40.000

Ban QLDA

NN&PTNT

9 Hệ thống tiêu thoát lũ sông Dinh, thành phố Quy Nhơn 50.000 15.000
Ban QLDA

NN&PTNT

10

Bảo đảm an toàn hồ chứa tại các huyện Hoài Ân và Hoài
Nhơn (Hồ Chuối, Hóc Cau, Bè né, Hóc Sim, Hóc Cau, Hóc
Dài)

4.500 1.000
Ban QLDA

NN&PTNT

11
Sửa chữa, nâng cấp các hồ chứa nước hư hỏng, xuống cấp
giai đoạn 2021-2025 80.000 4.000

Ban QLDA

NN&PTNT

STT

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số              /UBND-TH ngày       /      /2024 của UBND tỉnh)

Đơn vị: triệu đồng

Đầu mối giao kế
hoạch Ghi chúDanh mục dự án Kế hoạch vốn

năm 2024

Bố trí vốn
thanh toán

đợt này

Số: 413/UBND-TH
Thời gian ký: 17/01/2024 11:28:13 +07:00